
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 1 ANO XII N°004 FORTALEZA 07 DE JANEIRO DE 2020  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adiamento. A Comissão de Pregões de Tejuçuoca avisa que a licitação na m1aIide.... 
Pregão Eletrônico sob n°012/2019; Aquisição de material médico hospitalar para manuntenção dos Postos de Saúde da localidade de Barra do Caxitoré e 
Monte Carmelo no Município de Tejuçuoca-CE, foi adiada para cadastramento das propostas a partir do dia 06.01.2020 até o dia 16.01.2020 ás 09:00 am 
(horário de Brasília), abertura das propostas será no dia 16.01.2020 ás 09:30am (Horário de Brasília) e a fase de disputa de Lances no dia 17.01.2020 ás 
09:00 aol (horário de Brasília, na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca. Tejuçuoca, 06 de 
janeiro de 2020. Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE INTENÇÃO DE RESCISÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 007/2019-SESA - A Prefeitura Municipal de Crateús-CE comunica a Empresa S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
05.896.694/0001-00, a Intenção de Rescindir o Contrato N°2020/01 .02.01, derivado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 007/201 9-SESA. 
Conforme motivos constantes no Oficio de Notificação 06.01/2020. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um Prazo de 05 (Cinco) dias úteis para 
que apresente as Razões e Argumentos que entender cabíveis para o caso, conforme Art. 109, inciso 1, alínea e", da Lei N°8.666/93 e suas alterações. 
Crateús-CE, 06 de Janeiro de 2020. Thiago Viana da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2020.01.03.003. A Pregoeira Thaisa Maria Silva da Prefeitura 
Municipal de Caticais, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Presencial N°2020.01.03.003, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Odontológico para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 22 de janeiro de 2020 (22/01/2020), às 09:00hs. Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 14:00 horas ou pelo Portal do 
TCE-CE: http://www.tce.ee.gov.br . 06 de janeiro de 2020. Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2020.01.03.002. A Pregoeira da Comissão Licitação da 
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, toma público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital de Pregão Presencial N°2020.01.03.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada para licença 
do software (Aut0CAD) para atender as necessidades da Secretaria de tnfraestrutura do Município de Caucaia/Ce, que se realizará no dia 20 de janeiro de 
2020 (20/01/2020), às 09:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público de 08:00 às 14:00 horas ou pelo Portal do TCE (http://www.tcm.ce.gov.br ). Caucaia/CE, 06 de janeiro de 2020. Thaisa Maria Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2020.01.03.001. A Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel 
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra ã disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2020.01.03.001, 
cujo objeto é a prestação de serviços bancários, (te acordo com os anexos técnicos que compõem este instrumento e demais especificações e quantitativos 
previstos no edital, junto a Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/Ce, que se realizará no dia 17 de janeiro de 2020 
(17/01/2020), às 09:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de expediente ao público de 
08h00min as 14h00min ou pelo Portal do TCE http://www.tee.ce.gov.br . Caucaia/CE, 06 de janeiro de 2020. Thaisa Maria Silva - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
.-.-------. 	 Estado do Ceará - Câmara Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação. Por intermédio da Presidente da CPI-, torna público que realizará licitação na 

J 	modalidade Pregão Presencial N°. 2020.0 1.001 -PP, Tipo: Menor Preço Global, para contratação de serviços de assessoria e consultoria na árcade licitações e 
contratos públicos destinados a orientar e acompanhar as atividades da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Bela Cruz - CE, com data de entrega 

FSC 	de envelopes e abertura da sessão no dia 17/01/2020, às 10:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situado na Rua Capitão Miguel 

ISTO 	Lopes, 150 - Centro - Bela Cruz/Ceará. Bela Cruz (CE), 06 de janeiro de 2020. Camila Caro] de Maria - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 

FSCC128531 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Eusébio, através da sua Comissão de Pregão 
comunica aos interessados a Revogação da Licitação na Modalidade Pregão Presencial/Registro de Preços no 2019.12.26.0001, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futuro e eventual fornecimento de módulos pré-fabricados, com fornecimento de materiais, destinados a Secretaria de Educação do Município, 
por motivo de conveniência ou oportunidade de acordo com o artigo 49 da Lei n°8.666/93. Desdejá, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade 
dos termos do artigo 109, inciso!, alínea "e" da Lei n.° 8.666/93. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 17 de janeiro de 2020, 
às 09h00min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n°0601 .01/2020-PP, cujo objeto és contratação de empresa para prestação de 
serviços de acesso à internet do tipo batida larga junto a Secretarias do Município de Saboeiro-ce. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00 lis, no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, IS, Centro. Soboeiro-Ce, 06 de 
janeiro de 2020. Ana Lúcia Pereira Braga - Pregoeira Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2019.12.12.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Barro/CE, torna público, o seguinte resultado de julgamento final: o licitante Antonio ldamar Bandeira Luna classificado no Lote 1 totalizando o Valor de 
Rã 78.000,00 (setenta e oito mil reais). A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, no 
que concerne a Documentação de Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, o° 246, Centro - Barro/CE. Barro/ 
CE, 06 de janeiro de 2020. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Chamamento Público N' 0701.01/2020. A Prefeitura de Mucambo vem realizar Chamada 
Pública n.° 0701.01/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Eseoiar/PNAE, durante o período de Fevereiro a Dezembro de 2020. Os Grupos Formais/ Informais deverão apresentara 
documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 24 dejaneiro de 2020, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
da Prefeitura a Avenida Construtor Gonçalo Vidal, S/N. Mucambo, 06 de Janeiro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento - Pregão N°2019.12.19.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, 
torna público ojulgamento do Pregão Presencial n°2019.12.19.1, sendo o seguinte: Empresa: Hedelita Nogueira Vieira —EIRELI vencedora junto ao Lote 
1, por apresentar preços compatíveis com orçamento básico da Prefeitura. A empresa fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do 
Edital Convocatório. Informações: Sede da CPL, na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N. Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210. Quixelô/CE, 06 de Janeiro 
de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato do Terceiro Termo 
Aditivo ao Contrato N° 14.002/2017-0l-DL. Objeto: Locação de l(Hum) 
Imóvel Situado na Rua Rafael Pordeus N°460 - CASA, Duque de Caxias, 
no município. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia 
e Inovação. Contratado: Fátima Pimenta Vitor - Espólio Janaína Vitor 
Pimenta, Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo contratual 
anteriormente pactuado será prorrogado, pelo período referente a 12 
(Doze) meses, a partir de 22/12/2019, fixando o seu novo vencimento 
em 21/12/2020. Assinatura: 12/12/2019. Signatários: Fernando Ronny de 
Freitas Oliveira - Secretário e Espólio Fátima Pimenta Vitor, representada 
por sua inventariante legal, Janaína Vitor Pimenta. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobini/Ce. Extrato de Contrato Pregão 
Eletrônico N° 14.008/2019-04-PERP. Contratante: Secretaria de Educação, 
Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições veículos automotivos: do tipo Minivan, com 
capacidade de 7 lugares, na cor branca, O (zero) Km e do tipo Hateh, 
com capacidade de 5 lugares, cor branca, O (zero) Km. Contratadas: 
Empresa: Weder Balisio Veículos Lida - ME, Valor Global do Contrato 
04: R$ 84.704,00 (oitenta e quatro mil e setecentos e quatro reais). Data da 
Assinatura: 27/12/2019. Vigência: Até 31/12/2019. Signatários: Fernando 
Ronny de Fretas Oliveira - Secretária - Contratante e Cesárío Cesar Ferreira 
Gomes Filho - Contratado. 



/U 

W WW. 000V 0, CO 1,1. EH 

'íLí'ÇA Í'F(RA 
1 0li)Ni.i., 1.:7 	/1 oi,/, 	1110-  105(11)0, 111t  30211 

'L'tlt:iI:i titi 	,t"..P ,,,.,,, 	...ti.tifti Vt,rj 	t:..to. 	trOo - r:nd 

1,11 f i'io'i;t,v 	Ir :1.111 It-l'l'-10I'ill 	lAt2i': 	1111 i , 	1 A . 	. 0: 	'1 ii 

ti w!til: I 

.1:: 	I.nv.:t7t 1 t'j Itt. 	li NO .11/,71 	t/l ,tUl::lt_'l. 17 	7  7.1.1:1; 

11. 	,':'. l,o'llr iii '1'' 	':''t' 0' 1;i:iioSt2ii 70/1 CAI)) _0('AiY,'L .1 Itor,idia or,Irtt .1 

ti,,' itt :1 	''ti 01:11 i'i:, , lie , Iit M t t1.,I,lr:iiI.is 117111:11,5 itottt,i 	V.irjt:1 	121. fl:iia 1 ,io 

(1:: OitO... ..i 	i:'.21 II, .11.1 11112 1 011'. 	'ii tolo ti.: Ii:",:i. 	o .1.1 10. 	Itt 	'lrttiti.n 	2 

itCfli ..  .1 	:1 [talo d'ti'. , 1.t;iitttiii. ti 	:nztril:t til: ,t t':iltU..i:tti l , i...' , OltI:ittOt  

	

l i 101 i/O iit.í)tti'i 	Sai. itl0i..' ,:; 	 ,lertt; o;; t'ra::i .1' 

Ei 	ii,:t:.i  

C,:ril:tla  

V:ojota-CE. 30 á,, vliaeo,r,loodo 20111. SainitolAivos Xiiiioi',:s- iDot,IdootO da CPL. 

Solado tio Ciara Pi tii (iii ti Municipal de VarjoSi : L'Xtr1iiü tio Cxliii .41)11': OdIOso, Carona 

II" 0212015.CAdIFJIJV. 	OiUi.,I,t Itt. 0 ,'Oloiaria 17' I; lii. :. 1,10 i17.l 	1,tt:iI'ii.id;i 1 O 

OlhA 	11,11 	01:111 i [ Ir 	1111.11, 'Ii' .0,0,37 '1:: I:i,'ttt ti fl1' di 	':11:) ,.I iti'tlt.Oti1 :lit 'III 

ii ::'Ot, ° i' 12 	. iAfltt';tt 1'  i 	1 11 1 ui,Ii ii ,tii,.i: t,,r' i,tt /(rt0 1,0,1: ::,i1itl 	ii 	'tlitlYtt' 

1 ,to:ç.e' 	ui it1t,. 1t . t _, tio, N 	1/1/21.1 I_A.5lJIIV 	ititi:tit:'iiti.t lOto,,,. 1.i', li'dint,I 13 

b.uliO/'/io Vai tlktí'i\',»ilItil'.l :fl'tI)  Iioit ,;, l,ii0.iI , is,iot,tt.i'ttiio:V., o' 't'tOtt. ii, 12.17 : 	li. 11), 

1.1 DA LIS Rá 20:1111.111  

fr''r'ilv-t.t 	IOi'.it 	til: 	Ri' 'iii ei 	i',,ltirit,'t 	l'titIi:t.tt 	11rçait''::i1oi't 

11.1) .27 71:1 17111 10/li aviltO lo Do.14'Ota o"31 9019 011 iJiit'Odll O Colr;oto tot o ill..(0IO 

tI't viqdni' iii III) [Soiti 1 tiO:;" ti fiar! id: a. O aanitoilu(,i, O,,., 

sit,ot,,it; íit, , tidtt lEi ,t,,Ot.iii3Oihl)'t pdit;itttt:l Ou'tOIO 30 'tio-c):,  .1)1:1 .1 de,  tOiiOiÇO. Fuiti 

(:ror,ar,.ad' Vzir1Oi.,-CL D,ii, di .4,';,t,i)tr,, 111 til iI.t.'t'rttbici o, 7019 Sit;itaitit o',. M,iri.ot, 

A,lt,tii.t ', itnti.ii.i :1.tS.v., Ct:riir,ittOiiti 1:1171 001 no C,000ttsAt.i Ii,, Cottiil,itlo. Varjota.120, 

(cii' ili»ooiiiiai o do 200. Sarja,',) Alvos Xiuinoos •. Prnsi,Ioi,io,I,, CI°L. 

l'si;olo (10 Cotií.i . Pi,'i,tli,,r,: M o,iiitijial de Varjota ' 1: oiro,, cio Contrato - Proii. , ri 

Eloirdiolco N' 25120 11,-rE.SRP.  

Cto i liaitl'ii 7.1 t  ( .. O 1 ,  l:lçititt 	II iA 	I,1l 	tDl,ott, [i1_''tl:tt .tc':l';s:.tici';7 . tia douo tiçtN' 1' 

ali .1111 o 'littl/ til' luz :it li)' tit) 	 51,01 tia 1 ut:.lioi:',rtlO 1.05.11 LIa 

o lii, 1 :.lai,:i ii' 11111,21, do lItO/i701t/ V,* i, (ll,a,.,I P3 10.Oil0,00 

wil-.1)'t'.: ,ij, ',: ti..). lii' lii 11:1 Rr'Citt'tt)tt  

liii i'l'917:i.ttlI 2 17.1: 1.1 .oi:itt[.i','tllit'.Oir..i '(•I 1111':') 5) ttt::.toe,a 0lL.'ilr,,Ii,o,.,illtii,l'' 

:111 ttiit "01': 1021. iÇ itt 1,0., o:): liam  do 1i1lãocitl ti,:  00 ioc''ttot:íal Oi.tt. ti itithir do titia 

O' itt .'oviçctt ')o,oiiii vit' inttço1,i,lo, iii. oitoiii:'i::ttt ia citd'or :1, o..rviçO, P,ozo tIO 

1 ;ot't:ç.i;t A :'o.r''iç3ti It''Oit: r.i't,li3O.,. loro :X'flio 0:t Cairo ii.:):' Ot,Ii 1:701 iitI.,l,tr'Se .11) 

,o,s:tl.:s .  

pio', tI,t h,iÜlt,i doai tio'; :itiIr,,l,itt 000 lttioOtoo' tio cite liii pi cva,t't, nt lcor,'a .10101 5.1 

tI., Lvi rt;.10,,t ,, 9 jt,9,ti'( .3v iii ,,t 17) iv att. 1,5 :10 ,o , t',n,s,iliil.ti II: ',qal. li,,,: (1 i,or " ÇC, tIo 

V.oj.:1a.Ci: .l).ila da/iOst'vtl iii 75 il': i1'iOtOilti:r'tl Ei 2(11/) Si:joaIáiiits LydersOri 1 oci'tn Cattlii.t 

('to,ti,tit,''l:' , e i ti%'tr i',:it5'ti0 Ai.iiijti Ctrilt.iI.itlo)S). Varjola'CC, Sarnuol Alvos 

Xi,xonov ' Piis itiroito di 1201,. 

Et.(:ido do Cn,t, á 	l'rt:foiin,a Mo:,iuipai çltt Varjola - Extraio tio 1, or,tratd, - erO9tol 

ipi'eitotiCjtii N" 29f2019.PP'515A. I;toil,tti,i,ilo. "1:01:1 1i: , itt I%v,.l' 	í7)t,hiti1.til:c't) 

	

6.1.1 	i"uliliati 	[:11)011 	O:l;i.tii; 	(7t';lt:ilaç.it: 	ti'' 	t,::toii,ito 

ti:t(o:ti,tlt t,,/,t'; ttr , ii.tl ai: tliil.,.i 7 .ot iii: :lal'ilfli o_tiO'. t[Oiti'tC'aiUl'ttltt OttO t.i'iVO,oiO Oi:tlitlti)t,tIt, Itt 

i par 't.,llwtt, ir t..' tj.''alto ia Otiuti:' ,,ili'qr;okt Li 1 ktiiilt,,,riii 1 101: ô:itoi iii. 

(171;ul,in 

 

!'I - , ' E. 	Alt. t'i,i'i I'itAOoi' o. tItIo, :001,11:' lati '0, Atioiloo (:o,oa, ttlarins cO, 

I'tai','lo )ACSl 1ltt'.oidit 1 /t"':;'iI,,l:o ('..ttr,,l ,11,AloOtIii:ioitlo í'ari:,,,t'éoiiiat. ,il'ttõxa,;L:d,,. canl,olc 

ti:: (01:111110:1 tipiii't:l;t'i ttt' Ct,tlioli. 't,i.ial tara lodos as hJ,otiailrl, tio S,okiia do M,itnioipi,t do 

';dqllltt Cl Dirol,nvo, ii:) o;). 1.,:. Ft'd,aal N 1 8 (1611i9,tOlei Foilortil 011)520,  ti'; 17107/2002. 

Volto (7,il'il FOi 111,: 00110 (Ct'r,lo ,oi,i,iia ti sitie 0110 tiiczi'nlos ro:ttis[ Fonte rIo Recursos 

titt;,oili':tiOt,:. 1(0<11' tit' II2.1d.)(12.11211i 20.1), OSI; 0702,10.301 ,02,71,2.03, 1 ; 

lk'to:tttl'.'tte t17t':'i''.a id SI,) .1') li) Viqdod;i O ('0:0:010 rto,till,ti,io da prouoi,i't 1 ii;iit:çdo 10:5 

001 iii,',/i( til. ,t'[i:tlaa 173 121:1.',:') iiiOtt'ti, 4l',,ihi, Ii' 70,1 ,ittt,ut0liui a 'ro'isoioiçtot •IitvilrdO 

ooe' ol,,il,'',:i't .ott'tiit 0,1:1,1 iitiir'Ol il" tI i'/içti Pra,:, OttO x'rt,içio' A.11:C,o1zit1 d:'ti.r CiiOiratfl. 

o,,, i.tttoti',", ita',o:, i,,'i:'.,t:,i','v; rt':ittl,t,.ttt. ti,, p,:l,isel000tiItis: cv:irt;to,liSt t'lltcS , rtooii,iS tio 

dtto,tio pEhtli'o. ;ipiit',iit.i:: at NeO 'tipO_tiO ito,'ril::,ot (ir:, p'c, ti T,torta Cwt,I tIos Co,ilr;ti,ts o 

	

it tt :piç:u..; tot(,t,i:il r,v.,,i,i, tit, 101,,,; iii, :117/ 	tal ei reclor.o 0' ii (410,11:1,/o oiiituivt XII 

	

lii 511 :1', tirt'',: r,t,di)/t:to;t Ioti,:i 	'ri,,, Ct.ir:,r,:.,: 17: V.it)OitiCl; Llt,l.1 tI,: /'l',',I:,tiI:.ir;I. 02 de 

itt' _iiI7it 	Sttpitt.ttto'; A,,iovint , M,iri,ti', lirottii,i N'rh,i 	Cot:littianio. t: tln:,o,'aot 

QliVtilhtt Ct:itli.11t:do)t). Varjotct'CE, Sar,io,,i Alvos Xi,nn,,os - Presidente da CPI. 

Colado do Coará 	M,ii,ic.ípío di, trairi - Aviso tio Pro,tsoqtiiniotilo iono,d;i rio Preços 14' 

10.002120 191'P. Aulti  iltI lt.ltt,'I,.. Ii'tt,t pl.itIu t ;l,i,,i ot'Oit't iol';Oio iSto iltl1'li,ti,ttIitS i)tii. ttit:l., 

E:;iadrt ,lt, Coma 	I'',cfoittlr;c ttici:liçip.ii ilo i aCOstO, .A'tIst.t tio Lic)l;tçtittPt O[5it( 

F,loirõiooc' 5' 2020.01.03,1- PIE, .1,11 i.i,tiiitl,: 'li' t':i b't ;,tt 'o 

l',out,'i Cl t'i 

alitn';ntl lei 'i: t 	:,,,r;r .:ltr,dt': tt'tIct:tt tttli'til, ',,qtt:u,i,t ti ,s.i,:iti,,; ctudo',ttIt,o'..t_tiir'oulo 1'; 
l:,rt ,[,roo,, : '' 1' .i:.içao Iiioq atil 9,, ,t'tsi.,lõ,i:,,t F,liro,i,:it,tiO;I, tIa 2,ii,ilo 'lii l,ltttit.;i1itti 

1 l,,nizOtOli'O,[. 	1 'i iI:trittr 't' A-til. tr;íttt ',,,,'',ltllt,:; 	vi 	lltrti titio Idoii.rltrittt,i 	11 ('01W 	itt 

-itt ''ti 12, ,r1,l't Pnit:t,o.'ti', :tttr:i :07- .1'. /itt:i5tltti 'i 5to::oi'It' Rrasil:;r) jt,  1,1 2:, o" 

I,'itOii'ít 1: ?1%20. ,ttt,, ,d,-.rli,i ti tiji;t ,,i,'lFs' ;l ,i', It,'t ,t,at: ,,t, II'jliOOti ,:t (ilor.nriti do llat',i!t.i) 01 

	

SI: tt.irt:dt. 2020o S:;t .ittd:t flit,pid.i :1.:) 	itt'.:' 1/tv 10liitO1,t,ir ((t:trt(tt 1'' 

ti;, 711 ii'' 	latido, t('t '70/li. i)  t,tlti., 	ali l'ttt 	1 ti 	i..i,It:t dli OttO 

:i 1".00 '  'clrrr,I, FI'IaLi,til,'iiil vi' ralo, antI 111131,0311. .INi llori,o,ri,'ICE, 00 

'Nt Javei:co 'lv 7020. Rns(l;ir,tl)aRil,oiro itt, Silo;,- i'ro'jnicir.t 

cio Co;,,ft . i'rolnil,,r, Mt,oici 1,1:1 clv 13: 0.11:05 - Anis,, do Licilaç3v.ACtttc':tt.:cr rl.t 

	

Mt,r,tii,ni d:t )lrt,tdr o 	ii: :ll' ,',t 1,, tia (ii;, ,5:ert,i )orl,I,tcvliti.i tjl.ro'ti, 77'). 

II,t'ttt I,t :11:1,, 	itt pt:[,litat ,t Ed',t,l ii t [5, "1; ., PrOt''v. ti/SI' 0701 , 0112020 ditjt :t:cj'tict 1 

'.tiil:.iitl:'' 'a :1;'; ,1W Par;, tI' iltloi .1 li: "iii. Ii 'Ir aI,ttn')t. ruiu :ti,t:i:., Ic:uhilt ii: 

,:it'.Ntrt:ltt , PW1, i;',i,,'.t,'t,.:rvtilo,it;ttt'. ti't,it'iri',rt.i 01311:: ii,, St:t;col;,rio ii:: Ei nt, lOto (O' 

li' Olrianir,i:,tCE , ;,1O "til/ai ''10 ,, r,ii rlt,t 2:1111 2/20 ti:, /50011 horas Rol' rOto ,:t:iiat 

[ttotli'í.l Wi aI.ltilr'itO rio oiitlOivÇo Oi.11il,t. ilt' 01,11,,) do OO1itnli)Ofli't ao pciitl.00, ti.co 00:011 as 

l3.001,or.,tntt: oco1! ',, l:lrp://iwvo.lt:o: ,:t:it:o,I,r Grc,oiras-Ce, 07 cio laneiro ,ia 2020,Vdoulloy 

Rodriquos Foijlio-Pregooiro Oficial. 

Estado cIo Coa,á - Prefoiitt r;, cio C ,,u::;,i;, - Aviso do I,l,:iiaçán - Prog',loPresn,:viul N - 
2020-01.03.001 '11 P,'tl:'rl.ic.: :I' '''lotat',. I,r. ,izatl., ti,, f;,i Ctn o,,t:l Citr::iin. 10711 	i", trctitc 

V)ffi OS

Sclliriatlo ' Cor:' ,i,',tC7, itt:,, t pIl' co 5ltO 50 'voit: ir;, á disptis ç3ti dos -itlini,'st:arh,,t, o 1 dil;d do: 
2021)01,0,1 (III, ,tu', tIOlolti 'ii t0,t:OOi;./io ti,: vo,vtçov taii,',i,ii't dit aOOnd.,t 

fiO ''t'OiPliOtO Itt........Ir0tIli'tfrt  :1 tl.t:o,os O it0c:tlrCaÇ ttCi, '1 .t,t,rt'Iiidh'c'oS 

1 r,.vi'ilO. ii:t uVal, liii ,i S.t'rc'im,i,l :I.t ri,i,:ot;,-,. PI;o,t 0',;n::;oio o t'Jrçar,iorihr, di, Mtt,:t,;ipio iii: 
Ç1: ucaialtdl, o , t,' at 1 ,t,rlii,,ird ,,r, cli,: 17 :1" j.Oroti, ia 3> ,'ci/O (1/1111,202(), ,5:, OII.'i:iIte. Ro'ctetio 
I'tiilal i,i';bOti ti: .ctI.'ii:rdo n. ti0ti:'.t , ttíitIi,iilt,'i. ti i,,,,lt, ,I,t:;l,, i,ti,iit'açiio, no iv,:noci cli' 
':opetii,:ruho cu 'li/lia', do iIIii3O0ii1.,: .lt; 1 ,Ihildii:oi ittl (OtIO )'o,!al do TCE hlIp'l/v','ti'O ioi .0 q:lO.l,r,  
C,:ucaIuiCiI. riO rhojaneiro ,ie 2020. l'I,aisu Maria Slivo . Proçtoniro(a), 

EsInU,, do Coará - Pc ufeui,,ra Muoiipai do Ctn,o;,ia - Aviso dv t.iititaçiio . Progacc Presencial 

N' 2020.01.03.002. A l'rcljoroi:a da Citiviot;J:t Ltcii,si,,lr, 1, l°i v/oil,,ra Mutoic,pal tiO U000,ic,l. 

tor',il.z;:,lo iti Rol Co'ooci ('cl,ltroia, 1073 	Part1,tv Zivi,t:J,oIcr, i:,rira t1,lliIico r11ii.''i0O(i:i)ri!,'2 
dl',1:tIa 1,10 'tua ,oloitttnalit'tO O 	1i/01 'itt P:ott,iO O'i t sa:tlti,rl ti" 7íi20.'3 i 11:1 002, vi:Iit t,Ii1oi,i o o 
1 lotjtslio O,: Pro:,00 o:,a li;in,,os o os,rcciaats condial,tide:; 11.1 r'.loptrsa Ot,poctr.,lLta,1a p.irc ir t:tiça 
tio :,oilworo (70,tltt)dSi 1) eir, aioi:,lor tI, ,o';ossill,rr)ita cia ile,:,oiar,a Clo !,lUrt.Cípilt 
ila Caioaii,tC,: por si: retrliz,:,,1 no illa 20ilt1 )aot_'iro ti: 7:120 (21i)111)2020). á' 0/11111 ir';. Rol::, ido 
I:dilal íiot100 :;t't ,:tlqcloidca ccv ovilt:reçac a,'ini,i, a parI0 ii;:' iI,hJ t(csi,1 1,51110 tç;lt, a,, fOi ,oc,,i't 
n:x)vidtroi,t .0:0,1,111,0 do 10:111) do 1 ,1 00 Itvrao lii h:cr 01)11,0(11 )itrlp t/'oss felo 1',' Sri 

Caitraia/CE,O0dnjaovirode2ü20. flcoisa Maria Silva 'l 1 roc;nrtiro. 

['siatieid,l Co,e.'o - Piofeutitra cio Cac,00i;, -. Aviso dc' Lieit;cçdo .- Prtnijao i'rn';onoialN' 

2020,01.03.003. A í',OI)iv'i:a lido:,,, Li;,,,.: 9/ti titi r'rol'lttcltt: Movit.t1i clii:: (2,Ittt't:i'I. lnc;tli,';,,i,r 

n,:A't Co:otetl lorS,. 1073, lt, ici lU ) t 1Itt/:tii,:tI,:, lorur.r ItIlItit ti:io ,., :10 ,'t,t.O,lIi,i ti clrtl,u';iÇtii: :10:; 

C3 Ld;t,'I de 10,110,00 Prn',,ni::i III" 2020.111 iii 007, r:c,jr' ol,icto 7' tt I[i'tliolrt, O,, 

"anti,'; fiara ttl , ,,,,se 0v 011,310 ,li1i:i0i0t51:0 ri': t'.I.,t,tri,rI (ldt,i,li:lt'eliiri I,,lltttditiitll'i 45 

ooco;oid,idoo 0,, ,Soçr,,iaria do Saido clv Muvicip:o ci,: Cat,,';Iia)CE . titio o': n'ou/ara no cli;, 22 

,ic jotcr11t) á' '3/0(22)01:2020). dv IJ'J.00ito. FfoloircI:n EkIiL',l pttiiitil oc:r ,,d,1',i,i,li, ii otoulctroço 

:1,- lira, a pllclir da '.i,iha dosi,1 çcut000açdo. r,:, Irtirank, de exptriil0lio 011 [Iliblit'a: rJc 110.00 dv 1/00 

nu,asrltl 1101i1 PorI;iI dor l'Cll-CE: lili11'1iovwa'lccn.c.gov.hc. 06 dejaneiro de 2020. Pre9ooira, 

Fslacio do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz Secretaria cio SaCi,io . Aviso de PregOu 
Eletrônico O' 01i2020'SESA, (a l'roqvoiio cl;: i',t'ie,lttro i'i,ir,içicsih oh,: e:,,; i':toriuctiu,l ,ci.cr, 

ivlocvs000',t; I°'-' lIra/o rocoi,irvdic 1)0 1,;, 0/ti,: Janeiro ,i 22:10 J l',citrtc cio 2020,1/  

Itititi siuIr':,v,  [MEEI . ,v,ssv.bbir:,coilioi;1,ttos.00,ir.hr, lcicrt000la,,  do oirtço'; ,', ,t,cco,trctciaçdo dii 

It.,lri!II,.ç[tc para it P.rri;áo Cliii:: victo :01)1 t2i12)i.F,LS,'i - c5quiv,3ao de Modi,tn:ir,'tit t :s. A ;dic:iIt,r, 

:rxa,lttl rias vctl;t,,ttl,c'; ir), t,'li7ti :1,, d:O1tciti Por ltuica,'s'às PiiI:3it,:r e ri', dii 2/cio ,huoeir,t ii,, 2020 O 

',hilob It000I.i stcr ,,l,Iitltt jcicoc: ao P:t,7iiI:,il', ,. 1:1 todo ci,, Ci i:i,i75,3O de Lictl,1çda. 2 i raçtI tI:,v TrI,s 

01,," l/,t,rrci A:ii:1.i,iO ir nrts 5/,'';' oi',soo rIr,,, 'o: 510v 1:,, soos,', i,1:,ni,iolltrilt:r'o,'". co,,, rir 

;',,sv/lcO co.t)ttoiur. Cruz-CE, 05,10 Janeiro <te 2020. Jose ll,lnal,ioAlvos de 0o,is,,. Pregoeiro. 

[Estado (to Cear,11 .i',efcitl,rOM,,nirdii;ilde Canindó'AvisodoLidilação-- Pro:jlira Eleirôi,iso 

0' 073/2019 . PE. t, l'o:qcli'irtc rP, (L,trtoi7i-CE 10h w, tal'd,lii,c '1:1-' a i,,ritr,la (11,0013 de jar,l:iro á:, 

2(1211 as 01)1 iI;in:i:oi ii,: lir,,vit,lt(. ,,lrasi, do0cit/,:'l:ç',,,i'l'ulrl'l,cilt,: uwt,', 101, l'':rlirtis  ,o,o.i,r 

Eol.t,Io :io Cv.t,,i - Frt:Fe;tv: 'o I,l,tu,ici1,,,I do Fiariijiá : Avivo, (li: t.i:,ilaça,t, -' lc',00rlt,  de 
Prrçua ; O" 01i2019-SCAOM. A 1 i,iii.,,,,t[ \t:'i.,t,,c'c,l,, ti:: 1i:'iit,r,ita :)t,, i ',.lt::icis, Llt.ilti:ip.Il di, 

CI), t o,r,Z4 l:c'il,ltt,t; )i't I'tt:i':it, - (i' ttli.u/a lo; 'cIo rtt:,e,lt,19., tIo.', ti) PlOotr,,t)  rita 23 cIo 

uttdt' 2020 3, 1)01, IS't:ti::, 'ti O:, li' ti,; Cr,iili';',,::l f',tritiooit::I ,t ti, 1 lçih,rçdcc dv i'ra)urilura 

Si',isdr, FIcou;,, 7111) PI,t,ra)lo, i'i,irtt)oá Cr. rolará 

itt : uli,t:c,iil:i 1 hi,ilaç3it va ir:,: ali: Ir,),' 1 rui,,,);c tIo Pri:ço';. or'(o I,IcjvlO O a :'rtrilr',I.içdic ris ei lrr000 

1:11 lcCl't,Iflt,.il>t'lC, O1c, ir.O°, lEr ii .,i:,c'',1,et'i,,Ir;';,d,:t, 'ti:, ;cl'.inittiilritr it ,:1irsull:r'.t, oricqilvrrroa:0ç;1 

,r,tS ,',ociir,:icn', ,iclil:rtlo, itflfli;i:OI',t' 'unI'.'t,rii'tr;i',:enlo rio sic;lcoii,,l 'lo i, ,i:'c j  tlatlr t: 31:vl;in, ci(l 

l'/O.C'villri,IO ilO S.IiiurirIoir :id Ii,1i05(td'(,13, 

Etiii.,l. ci ,1ca1 crflc:ttl/r,, 7': :lt ,1a,,,iyo,l ,ict 01:10:11(0 

''O llvr,It' 'iii," OCih ti', 1 '1h. d'' l,Ii,'iOu,:: .10 1 r`h e vi, 'trIo  

Ti,ocrr),,a-CE. 00 iicJ;,,noiro (lu 2020. Ri,;ardo Rodrigues o Vaocoiucolo'i - Presidente, 

IIsC,dn tio Courá ' Preloii,,r,i Mir,ivip;,i ci:, Iciocarebo ' Ctiat,io,,,occto Público N- 0701.0112020. 
A O 'c::l,''.1 rIr;, ri,t )_I:,,:.ivlIbv ,'i 	cci,?,,: i1i.lrii;,J,1 PC,ir',r.;, w-  11h11 .01/7021), tara tiqc,ioiçilo cio 

'i., t5nli' III Ir l',icriil:,ir ,' ,;tc Errcu,o,tnrcleti,,r Faorilt;1r ((itt;,1, l:ns1:,,'acio ao 
ttl,'tiiiiorolclti ri,, I: tIO ctrr.oFlic'to'.'O 'I:, ,',Ii;,r' 1;: 3t'  Fo,:,ilnrit'NAi'i, rll,r'nr,l,: o lttriOdlr tio ltvv,:reinv 

i Oo,ut,c,ia,i d, 21120 O,; Cri:i,lt': I'oi,vai', 1 i,r1o,,i,ai', 'l,:s,t,tIa allrl:oi:co:ci ,i ui,ti.,iOro,O1iÇ3O par;, 
24,1,, tatnoirncio 2020, Os 0:l'r',lOiroo 0,1001.: cl;l Cr,riri:to0a 

J. Li .ii,lÇ iii, til itr:d't'i'ç,c ia i'r,ri':ilt,ra a Av,rnk,,, l0ic1sintl,r Gicvçalu 17,1,1, S1N 
Mcl,1a11,iro,OOdoJ;:,,eir0002Q2O,Praovi.',cr,OrdciodeAliiceidaAguiar'ProsideolorueCPL. 

Estado do Coar), - Prefeitura de Maracarialc - Aviso de Anôliso e Jiclgarnenlo dos 
Doc,,n,enlos de Habilitação Env:,lo,u "A" - Concorrência Pública o' 10,021i2019-CP, A 

1200li500a Coointd(li ,  i t:tl.tç;tlt tia 1 'ro.l,'hi,ira do M;Vaca:,ot'i, (;e;,r/a, torna pública para 

coili:tciino,t',a do, ii ,i,:to',s,c.lo',, ti:rtt ,lpt7t; t:t,',Iivo o joirjl,ncovlo ticc'; ci,,oi, :000101 ,lr, 11311ililaçd'c, 

cia (I,l:l,;,trrlc,cl,, l°úhlio,t 17' II,) '22112/) lI CD coir, ,'ivs 2 itur,iraiaçdc: cio cc,vpnnocl objoliooicdri II 

do ',OI,r:ct;l ot,irE, .1 LI, vii [tili ci', ).iarr,t,,iriac'i, Cctodd, r.ltiitrd:crt,li , )ah,iliIatIoo 05 

:r:qcc,:0t1', 1)i,1;\' Elo)trritor,;i O PeiI:ro':,idi,irrtr:itIo 1. FOr\ IdE, ptrssol crnitlica i,tr.:',ila lOt Cí'IPJ 
," (''7 1137 7701CÇ'ril'Ii/i, 2)I,;:ilvt r: (tt,li.;ri, o: CaSol,, LTDA, p0:sseu,jliridit;, iiist3iti-1 0:1 CNI'J 

103,1/11 '3711)100 i00,3) ítl.8 irtt,ol,t:c,ütro o Cv:17çaao i.i'OA, pessoa (oniriica i050clili iro CNP,i o' 

cOO 578 57:1/01101 111 ti) l'r'::ut,t Culc.Ilaçdtto GIRE1LI, Fuos:;cia jitri:iict'l i:,s::ril J ,c no CWI' o' 

05.07.1.0 17/11001-07 ':) Ct:osiri,l,,, ti O & VlIDA, pessoa j:i nitlioa ,,itCl,lta u:c CI4PJ o' 
11/ 418 :lr5 t'i)Oo!_o/, ii) lii 1)ivolçvs liv c oi:slrtiçoos VIREI 1 - ME. r0055c,a oridtc,t irtscrila no 

CNPJ ri' 21.541555101-l0: /1 '1 ltvnr,r;ro  t' O Co,i';tr,iç0',v - MC, pessoa jonidica iovorrla no 
11N)'J ir' .111. l,l'l./,l,h/ilCii 1-1) l:ili 1 hi:lcturarreCvovlroçi'co'; o P:oji,tosL':IIOELI MC, 17r,t, -c,ajicrioina 

Ot o,lla 11 0011') o' 07.313 l30'J/000 i 0/;Ii)0.00 Iuriqrticliauia EIRELI, ('07010 (;tridica :,ocrila 110 

000'J o' 11 .477.070.;000 1 -51. III) ADM Cri , enbruia. posvdca (unitivO inscrito no Ci'IPJ ir' 

I4.141.59510001-00, II) Cr'r,ul,ulora J, Silva, posvoa juridicu i,tscriha ao CNPJ orti: ri' 

112 :113)01101-17 1:,,rdv Cci visto ctit oii::lpr7aici todas 1:0 000Jã:,ci'a.s ,i:l,i;aitt;ia'v A Co,rc,sstio 

Criithcal ci,,et,lle'oit ),nahiililad, 1' ;t, c'oqii t:s,tO 1) Flo'lí,nr Projolov o Cooi.trccç000. 0:1500:1 jucídica 

lii, 0003 ir' :13.1157 P'JOi'[lOIJl 113, i 101 11:01 ii rhisp00l0 rio OL,i)iteo: 4.2 (a o 45.2.31: 2) 
l,lcliioititil Iaitlui) 'ii ri Ct,t isatiçtii, 1.11)5, :tl:OOtaa jitr)dii.lc niira:r:i,i no CNP.i'u'I133)16 651)/000 5-2:1; 
517,110 oti: viola 17,0 0,10 c',oOi[rcitu tioi,b,t:orc 4,4.3.3: 1) 11,i3O1 vict,E,rp(cr i :li,r:ooiOS.;(iesvOo 

ittrlticca ivovitlo :,,c (tidi'J o 25,0/5 clIt'i,'OCO -13, por feri - o disposto no sicbiinrcl 4.2.11 04) 13 

I.r,i1trotr,1,1i,cucii,s 'r /dcrrviço'; 51)0121.1 MC, Pc"stcd jt:iídica i:csCnI;, no 12003 saIr o' 

2-1 7110.607/0001 05, littr io:,r ': lt.tplr'.10 no ;cd,ilt:io á 3.2. e st;irii:ari -1.11 22' 1 Fi,:;t ,itti:,lo o 

1).'V0 1,1:1 t:il:tr,,ot;:ç,'io tio )rinttçi'acIi' r,:oio:otti, co,rlor,r'ct ,lelrorr,,tn,t ci Leio" 13,66W93, irl,  109, 1 

Uosil,r 1, t:as,, ,,tici il,1i;1  (it.Ol:;ic toitir,i :t,;t, ticotavdc,, liv;, ,,r,,r,,ciJ,, para c, dta 15:10 
ri'' 20211. ,11'; 14:011ítu-rl:tr:o) iricr.,t; a:,ttr,.';áo tina 3110,10:3, ;ioálisvi e jI,lquiioc:riio (tos 

 otnokittdu a P,t, 1i,rsi,,a 'Iv l'r.tço:, 111r:oi:ictpo "13") Ja,,aii,a do Deus Pires Teixeira - 

l'rosi:to,,teda Co,nissiioCo,ilr;:i,ie Licitação. Mnracar,aú,Ceará, em 06 dojaoeirodci 2020, 

Estado do Cear,) -Prefeiturci Municipal de Maracarcaú - Aviso do Licitação - Tornada de 
Preços 01  10,03112019-rIS A Co,r:issdo C,I,,IraI do 1 iciI.açáit cix I'reieilora do Maracar,aú, 
0:: ,:,i 1 , 1,1170 ,,:ro coir,l:or.i,i,r:i:iui illiv irrl,, (05,4,,,, que ira Ilróxii , io cliii 20 do jariccoo de 2020, 

Iv 1000 (dez) lioran na soa sola de 005011,0, loc,oiizotda ti Avenida II, ri' 150, 60:1(0010 

J,r!oisvati 1, Moroc003.í, Ceará. ,l'o;c/o rc',oii,,:ndo O::,laçtho ou ici:i,tOiidadO ln:r,ianla ria Preços, 

do l ipo rnonor lcroç'c çltabcI, lon,O',,,ia 500 0:1" l0,03l /201 Ii.. w, na I0:r,:a via Leio' 9.600, (19,21 

do Jiioiro de 1911:1 eal',orvçdeo ,:tr:l ,rriorvs, cosi tios tit conir;,loÇailci do orlrçcrcroa - ' IR t 
odoCrIÇOit 0,, co,,,tit,turti dti ,,rI,;tjo;',,çárc ii;, tarjo: ulo Maraitanos, --2' EIop,s )Tncoitrc 1 .- 8 ior 

IS'), 1. ,,rai; Ase,iicI,i l:a'Jitr  2,rs& i IoI,ccrlh,l tio t/;,[0  octili lii,c iiclv'co (2aeiroi. ffidfFõ Co1ii'o, 

M;:ri,ct,,r;:r',-Cl/, lc;:itj t;,,oiovtcr' espo'uiric;içdr:rs ,:c,nIitl,it, rios An,rocm o,, [titIot, o quitt oovOrils1-

sti v;t i:cicqrtl ci', s,,tio Ir CIr:oi:;" ir Cvr,Ir,',l lo I.ial;iç,ic,. no ,1,r,ttrrtrç,a ac,ir,i;c n,,ci,diopSøt 1  ,, 

itoc,i,iu, ,io lI.Illil, ás II 1101: Maracanalc, Cear,), em 00,10 janeiro do 2020. Jllnauil,a , 

Pires Teixeira - i"rosi,lente ,ia Comissão Central de Licitação, 	 '0 - 

siado do Coará - Prefeitura Municipal ,lo Jtrguaribora -Aviso doAdor,do de C1 
PdbIil:a, A IS oloiri,;, ltll,liiiclool Nt J,cq,,;Irtlt_lra 	Esloilo :11, Cur,:,á, posso,, JU,idIlOi  

i:dhlir.o, 	sorO: na lO,,r Ao iiuvt'rr:: 011 M,:rr,:zo:i, '150- Cn,,ino - Jaq,it,r:htlra/Cliarli, alrovôs 

d,u Svri'l;trl0 riçr SadiO:, oltl:StdOr;,vdo o Lei Eco_traI ,lo O' 11.330100 o olteraçOco i205ItOr ,OroS, 

-di,' 


